ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND           Hoằng Kim, ngày     tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành kế hoạch   u t  c n  n m

n uồn vốn n ân sách cấp xã

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Khóa XXI, kỳ họp thứ tám

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

        Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều luật Ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính

phủ về Ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa

phương;

      Căn cứ Nghị quyết số 451/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của

HĐND tỉnh khóa 18, kỳ họp thứ 17 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn, thu-chi ngân sách địa phương năm 2024 của tỉnh Thanh Hóa;

      Căn cứ Nghị quyết số 452/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của

HĐND tỉnh khóa 18, kỳ họp thứ 17 về phân bổ ngân sách địa phương năm 2024

của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 255/NQ-HĐND huyện ngày 20 tháng 12  năm 2023

của HĐND huyện Hoằng Hóa khóa XXI, kỳ họp thứ 15 về dự toán thu NSNN, chi

ngân sách địa phương năm 2024, phương án phân bổ ngân sách địa phương năm

2024 huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ Quyết định số 5061/QĐ-UBND huyện ngày 22 tháng 12 năm 2023

của UBND huyện Hoằng Hóa về giao dự toán thu NSNN trên địa bàn, thu chi

ngân sách địa phương năm 2024, phân bổ ngân sách địa phương năm 2024 của

huyện Hoằng Hóa;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân xã Hoằng Kim về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2023;

 UBND xã kính trình HĐND xã Khóa XXI, kỳ họp thứ tám phê duyệt kế

hoạch vốn đầu tư công năm 2024 do xã quản lý, với những nội dung sau:

 Tổn  kế hoạch vốn   u t  c n  n m    4:  13.000 triệu  ồn .

 Trong đó:

    - Dự án đã phê duyệt quyết toán:     6.120 triệu đồng

  - Dự án hoàn thành chưa phê duyệt quyết toán:  696 triệu đồng

  - Dự án đang thi công dở dang:     3.584 triệu đồng

          - Dự án phát sinh mới năm 2024:    2.600 triệu đồng

(Kèm theo Phụ biểu 01)

 Uỷ ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã Khóa XXI, kỳ họp thứ

tám xem xét quyết định ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy, TTr HĐND xã (b/c);

- Các đ/c BTV xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-01-05T15:59:06+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-05T16:07:03+0700

		2024-01-05T16:07:31+0700

		2024-01-05T16:08:01+0700